ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «____»__________2023 года   №___________

г. Луганск

О внесении изменений в Положение о Фонде государственного имущества

Луганской Народной Республики

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики

постановляет:

1. Внести в Положение о Фонде государственного имущества Луганской

Народной Республики, утвержденное постановлением Правительства

Луганской Народной Республики от 29.12.2020 № 1083/20

«Об утверждении Положения о Фонде государственного имущества Луганской

Народной Республики» (с изменениями), далее – Положение, следующие

изменения:

          1.1. Пункт 3.5 раздела III «Функции Фонда» Положения дополнить

подпунктами 3.5.5, 3.5.6 следующего содержания:

«3.5.5. Осуществляет функции по предоставлению земельных участков,

находящихся в государственной собственности Луганской Народной

Республики и расположенных за пределами населенных пунктов (сел,

поселков, городов), в аренду, постоянное (бессрочное) пользование,

безвозмездное срочное пользование в порядке, предусмотренном

действующим законодательством.

3.5.6. Выступает правопреемником Государственного комитета

по земельным отношениям Луганской Народной Республики

по обязательствам, возникшим в результате исполнения судебных решений

по предоставлению земельных участков, находящихся в государственной

собственности Луганской Народной Республики и расположенных

за пределами населенных пунктов (сел, поселков, городов), в аренду,

постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное срочное пользование.».

 2

1.2. Подпункт 3.5.9 пункта 3.6 раздела III «Функции Фонда» Положения

исключить.

1.3. Пункт 3.6 раздела III «Функции Фонда» Положения дополнить

подпунктами 3.6.9, 3.6.10 следующего содержания:

«3.6.9. Инициирует в установленном порядке и случаях,

предусмотренных действующим законодательством, создание, реорганизацию

и ликвидацию подведомственных государственных учреждений,

государственных унитарных предприятий.

3.6.10. Осуществляет иные функции, предусмотренные действующим

законодательством.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики С. И. Козлов